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Ne Leke 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014 

I 

Nr AKTIVET Shenime 
Periudha Periudha I 

Raportuese Para ardhesel 

' 
I AKTIVET AFATSHKURTRA 51,305,353 45,459,3241 

1 Aktivet monetare 15,770,11 8 4,166,689 
> Bank a 15,626,591 4,121,257 
> Ark a 143,527 45,432 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 26,038,360 5,974,340 

> Kliente 25,591,415 3,795,132 
> Oebitore, Kreditore te tjere 0 0 
> Tatim mbi fitimin 443,594 441 ,908 
> Tvsh 3,351 1,737,300 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0 
> 
> 

4 lnventari 9,496,875 35,318,295 
> Lendet e para 3,665,019 6,283,000 
> lnventari /met 830,900 2,037,847 
> Prodhim ne proces 0 
> Produkte te gatshme 0 0 
> Mallra per rishitje 563,000 2,985,072 
> Parapagesa per furnizime 4,437,956 24,012,376 
> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura ~er rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 
> 

II AKTIVET AFATGJATA 4,000,731 5,000,914 
1 lnvestimet financiare afatgjata 
2 Aktive afatgjata materiale 4,000,731 5,000,914 

> Toka 0 0 
> Ndertesa 0 0 
> Makineri dhe paisje 3, 157,053 3,946,316 
> Aktive tjera afatgjata materiale 843,678 1,054,598 

3 Ativet biologjike afatgjata 
4 Aktive afatgjata jo materiale 
5 Kapitali aksioner i pa paguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTAL I AKTIVEVE (1+11) 55,306,084 50,460,238 
~ -
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BLEDI shpk 2014 Ne Leke 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
I PASIVET AFATSHKURTERA 15,293,023 12,769,422 

1 Derivativet 
2 Huamarjet 0 0 

> Overdraftet bankare 0 0 
> Huamarrje afat shkuatra 0 0 

3 Huat dhe parapagimet 15,293,023 12,769,422 
> Te pagushme ndaj furnitoreve 15,046,971 5,455,229! 
> Te pagushme ndaj punonjesve 208,636 100,162 
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 37,416 32,727 
> Oetyrime tatimore per TAP-in 0 4,000 
> Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0 
> Oetyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0 
> Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 7,177,304 
> Dividente per tu paguar 0 
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 0 0 
1 Huat afatgjata 0 0 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0 
> Bono te konvertueshme 0 0 

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 
4 Provizionet afatgjata 

TOTAL I PAS IV EVE ( 1+11 ) 15,293,023 12,769,422 
Ill KAPITALI 40,013,061 37,690,816 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
3 Kapitali aksionar 14,529,619 14,529,619 
4 Primi aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
6 Rezervat statutore 0 0 
7 Rezervat ligjore 946,673 946,673 
8 Rezervat e tjera 10,522,555 10,522,555 
9 Fitimet e pa shperndara 11,691 ,969 8,317,318 
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 2,322,245 3,374,651 

. TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 55,306,084 50,460,238 
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Nr 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 

BLEDI shpk 2014 Ne Leke 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 
Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkrimi i Elementeve 

Shitjet neto 
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 
Materialet e konsumuara 
Kosto e punes 

Pagat e personelit 
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

Amortizimet dhe zhvleresimet 
Shpenzime te tjera 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
121 .0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 
Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15) 
Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 
Shuma per tatim 
Tatimi mbi fitimin 15 % 
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 

Periudha 
Raportuese 

39,100,295 

33,433,041 
1,866,990 
1,599,820 

267,170 
1,000,183 

68,028 
36,368,242 
2,732,053 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

2,732,053 
409,808 

2,322,245 

2,732,053 
0 

2,732,053 
409,808 

2,322,245 

Periudha 
Para ardhese 

41 ,672,035 

32,737,110 
3,217,774 
2,757,304 

460,470 
1,294,843 

672,696 
37,922,423 

3,749,612 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

3,749,612 
374,961 

3,374,651 

0 
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BLEDI shpk 2014 
Ne Leke 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 11 ,603,429 4,000,217 
Fitimi para tatimit 2,732,053 3,749,61 2 
Rregullime per : 1,000,183 1,294,843 

Amortizimin 1,000,183 1,294,843 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga lnvestimet 
Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
-20,064,020 1,648,376 

nga aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te ljera 
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 25,821,421 -7 ,822,315 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

2,523,600 6,244,306 
nga aktiviteti 
MM te perfituara nga aktivitetet 
lnteresi i paguar 0 -596,176 
Tatim mbi fitimin i paguar -409,808 -441 ,908 
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -76,520 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 739,644 
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 735,667 
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 
lnteresi i arketuar 3,977 
Dividentet e arketuar 
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 -13,993,045 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 -13,993,045 
Pagesat e detyrimive te qerase financiare 
Dividente te paguar 0 
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 11 ,603,429 -9,253,185 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,166,689 13,419,874 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,770,118 4,166,689 
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Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

I Pozicioni me 31 dhjetor 20013 
A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

8 Pozicioni i rregulluar 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 
2 Dividentet e paguar 
3 Rritja rezerves kapitalit 
4 Emetimi aksioneve 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 
2 Dividentet e paguar 
3 Rritja rezerves kapitalit 
4 Emetimi kapitali aksionar 

I 
5 Aksione te thesari te riblera I 

I 

Ill Pozicioni me 31 dhjetor 2014 

Ne Leke 

Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kapital 2014 

---- - -- - -- ---------- ---- -- -- ---- - -------

Kapitali aksionar Primi aksionit Rez ligjore Rezerva te tjera 
14,529,619 0 946,673 10,522,555 

0 0 

14,529,619 0 946,673 10,522,555 

14,529,619 0 946,673 10,522,555 

itimi pashperndare TOT AU 
11,691 ,969 37,690,816 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

11,691 ,969 37,690,816 

2,322,245 2,322,245 

0 
0 
0 
0 

14,014,214 40,013,061 
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

l.HYRJE. 

"BLEDI" Spk Lushnje eshte regjistruar si shoqeri tregetare ne perputhje me ligjin Nr.9901,date 14 prill 

2008" Mbi shoqerit tregetare" 

"Biedi" shpk eshte regjistruar si njesi ekonomike ligjore ne 24 mars 1994 ne Gjykaten e Tiranes. 

Kapitali baze i shoqerise eshte 14.529.619 leke me aksioner te vetem Vladimir To pi. 

Aktiviteti kryesor I shoqerise eshte ndertim dhe rikonstruksione,l cili eshte ne pershtatje me objektin ne 

statut. 

2.RESPEKTIMII STANDARTEVE 

Pasqyrat financiare shoqeruese jane pregatitur ne perputhje me ligjin Nr.9228 date 29 prill 2004 "Per 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". 

3.POLITIKAT KRYESORE KONTABILE 

a) Te pergjitheshme 

Pasqyrat financiarejane pregatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje me 

Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).Monedha raportuese eshte LEK shqiptar ("LEK") 

B) Te ardhurat 

Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane realizuar. 

c)Valutat e huaja 

Transaksionet ne maned he te huaj fillimisht konvertohen ne Lek bazuar ne kursin e kembimit ne daten e 

transaksionit . 

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvertohen ne leke bazuar ne kursin e 

kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e shqiperise. 

Ne perputhje me Standartet Konbetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga kurset e kembimit 

regjistrohen ne pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

d)Aktive te qendrushme te trupezuara 

Aktivet e qendrushme te trupezuara paraqiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi .Amortizimi 

kalohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin shqiptar.Ky 



legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur te aktivit te 

qendrushem te trupezuar. 

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te qendrushme jane si me 

poshte: 

Paisje informatike 20% 

Mjete transporti 20% 

e)lnventari 

lnventaret jane pasqyruar me kosto historike. 

f)Tatimi mbi fitimin 

Shpenzimi I tatim fitimit actual bazohet ne Shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit shqiptar I 

percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi.Norma e tatim fitimit ne fuqi gjate vitit 2014 ishte 

15%. 

g)Kerkesa per arketim 

Kerkesa per arketim paraqitet me vlere neto te realizueshme te priteshme,qe eshte e barabarte me 

kosto minus provizionin per llogari te dyshimta. 

h)Aktivet Monetare. 

Aktivet monetare perfshijne balancet e parave ne arke dhe llogari rrjedhese te mbajtura ne bankat 

tregetare . 

i)Furnitore dhe detyrime te tjera 

Furnitoret dhe detyrime te tjera paraqiten me kosto. 

j)Krahasueshmeria 

lnformacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme,duke aplikuar politikat kontabel te 

shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel shqiptar. 

Aktivet monetare 

Teprica e likujditeteve per vitin qe mbyllet me 31 dhjetor 2014 paraqitet si me poshte : 

l.Banka kombetare tregetare 15.335.337 leke 

2.Banka kredins 291.254 leke 



Total i 15.626.591 leke 

Aktive te tjera monetare ne arke 143.527 leke. 

Klient per mallra,produkte she sherbime. 

Teprica e kerkesave per arketim per vitin qe mbyllet me 31 dhjetor 2014 eshte 25.591.415 leke . 

Shtesa 
Nr Emertimi Sasia Gjendje nga Shtesa Pakesime Gjendje 

1/1/2014 rivleresim 31/12/2014 
1 Toka 0 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje 7,741 ,760 0 0 0 7,741,760 
4 Mjete transporti 4,261 ,351 0 0 0 4,261,351 
5 Paisje kompjut.zyre 0 0 0 0 
1 
2 
3 

4 
TOTAL/ 12,003,111 0 0 0 12,003,111 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Shtesa 
Nr Emertimi Sasia Gjendje nga Shtesa Pakesime Gjendje 

1/1/2014 rivleresim .31./12/2014 
1 Toka 0 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje,vegla 3795444 0 789.263 0 4584707 
4 Mjete transporti 3206753 0 210.920 0 3417673 
5 Paisje kompjut.zyre 0 0 0 

0 
0 

0 
TOTAL/ 7002197 0 1000183 0 8002380 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

Shtesa 
Nr Emertimi Sasia Gjendje nga Shtesa Pakesime Gjendje 

1/1/2014 rivleresim .31./12/2014 
1 Toka 0 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 0 
3 Makineri, paisje,vegla 3946316 0 0 789263 3157053 



4 Miele transporti 1054598 0 0 210919 843679 
5 Paisie kompjut.zyre 0 0 0 

500914 1000183 4000731 
Huat dhe parapagimet 

l.Te pagueshme ndaj furnitorit 

Teprica e Furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin qe mbyllet me 31 dhjetor 2014 

eshte:15.046.972 leke. 

2.Detyrime ndaj punonjesve,sigurimeve dhe tatim mbi te ardhurat personale 

l .Te pagueshme ndaj punonjesve 208.6361eke 

2.Detyrime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 37.416 leke 

Kapitali 

Kapitali aksioner 14.529.619. leke 

Rezerva ligjore 946.673 leke 

Rezerva te tjera 10.522.555 leke 

Fitime te pa shperndara 11.691.969 leke 

Fit imi I vitit financiar 2.322.245 leke 

Te ardhurat dhe shpenzimet 

Te ardhurat 39.100 mije leke rezultojne nga kryerja e sherbimeve te ndertimit rikonstruksionit dhe te 

t jera .Jane te rakorduara me dokumentacionin,pasqyrojne shitjet nga aktiviteti kryesordhe ndihmes. 

Shpenzimet e vitit ushtrimor jane 36.368 mije leke te analizuara dhe paraqitura si me poshte: 

Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumuara per shumen 33.433 mije leke paraqet 

koston e blerjes se materialit te perdorur ne ndertim. 

Analiza shpenzime personeli pasqyron shpenzimet e pagave 1.599 mije Leke dhe kontributet e 

punonjesve te shoqerise 267 mije leke. ,taksa locale 57 mije leke, amortizimi 1.001 mije leke,te gjitha 

te rakorduara me dokumentat baze. 

Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizimi eshte llogaritur drejte sipas vendimit te brendeshem te 

drejtimit.Nuk ka amortizim te llogaritur mbi normat fiskale. 

Shenime te tjera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ne bilanc,apo ngjarje te ndodhura 

pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka . 



Gabime material te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes 

raportuese dhe korigjime nuk ka. 

"BLEDI" SHPK 

Vladimir Topi 

Administrator 
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Nr. 

INVENTARII MATERIALEVE 

Me 31/12/2014 
Subjekti BLEDI shpk Lushnje 
NIPTI : J64103426M 
Aktiviteti Ndertim 
Adresa veprimtarise Lushnje 

Artikulli Nj.matj Sasia 
1 Panel druri m3 1 
2 Xhama m2 24 
3 Profile alumini kg 120 
4 Aksesor kg 50 
5 Polisterol m3 60 
6 Hekur kg 1200 
7 Derrase m3 10 
8 Cimento kv 120 
9 Llamarine kg 2300 

10 Bordura 700 
11 Pllaka trotuari m2 1500 
12 Materiale elektrike I eke 

Shuma " 
.. 

- ' 

Per Drejtimin e Njesise ekonomike 
(Vladimir TOPI} 

, C "~dertirnoa 
If~ t)n , 

·· BLE. \·· o<. 
~ ·-· t _j :.>~'' • ..~ .. 

cmimi 
30000 

1500 
400 
300 

2000 
140 

22000 
9500 

180 
350 
760 

vi efta 
30000 
36000 
48000 
15000 

120000 
168000 
220000 

1140000 
414000 
245000 

1140000 
89019 

3665019 



Nr. 

I N V E N T A R I I I MET 
me 31/12/2014 

Subjekti BLEDI shpk Lushnje 
NIPTI : J64103426M 
Aktiviteti Ndertim 
Adresa veprimtarise Lushnje 

Artikulli Nj .matj Sasia 

1 Motosharr cope 
2 Sharr per prerje me leizer cope 
3 Lopata cope 
4 Sidon per karburant cope 
5 Tropan me bateri cope 
6 Tropan me godilje cope 
7 Tropan pneumatik cope 
8 Gur fresibel cope 
9 Valicixhe alumini per vegla pun cope 

10 Preres pllaka cope 
11 Shkalle palosese alumini cope 
12 Matrapik cope 
13 Trako hekuri cope 
14 Karroca dare cope 
15 Betoniera cope 
16 Depozita uji 1 ton cope 
17 Pomp uji cope 
18 Kas fiskale cope 
19 Rezervuar 5000 litra cope 

Shuma . 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
{Vladimir TOPI) 

~oettlffiU' 
\\Ww~\ . . ;na'{. 
~t'Bp .._,. .... 

~· • ., d 
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2 
2 
4 
3 
1 
1 
1 
2 
3 
2 
2 
5 
2 
2 
4 
2 
2 
1 
2 

cmimi vi efta 

75000 150000 
7800 15600 
900 3600 

1200 3600 
4080 4080 
4800 4800 

16000 16000 
19800 39600 
8000 24000 
8900 17800 

15000 30000 
28000 140000 
25000 50000 
2760 5520 

17400 69600 
15600 31200 
10000 20000 
45500 45500 
80000 160000 

830900 



NIPTI J6410342fiM 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014 

Nr ~mertim Sasia 

1 Taka 

~ Ndertime 

3 Makineri,paisje 

4 Mjete transporti 

5 Paisje kampjut.zyre 

1 
2 
3 
4 

TOTAL/ 

Nr ~mertim Sasia 

1 Taka 

~ Ndertime 

3 Makineri ,paisje, vegla 

4 Mjete transporti 

5 Paisje kampjut.zyre 

TOTAL/ 

Nr Emertim Sasia 

1 Taka 

2 Ndertime 

3 Makineri,paisje, vegla 

4 Mjete transporti 

5 Paisje kampjut.zyre 

TOTAL/ 

Gjendje Shtesa nga 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
1/1/2014 rivleresim 31/12/2014 

0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 

7,741,760 0 0 0 7,741,760 
4,261,351 0 0 0 4 ,261,351 

0 0 0 0 

12 003,111 0 0 0 12,003,111 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Gjendje Shtesa nga 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
1/1/2014 rivleresim .31./12/2014 

0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 

3,795,444 0 789,263 0 4,584,707 
3,206,753 0 210,919 0 3,417,672 

0 0 0 

0 
0 
0 

7 002, 197 0 1 000 182 0 8,002,379 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

Gjendje Shtesa nga 
Shtesa 

1/1/2013 rivleresim 
0 0 
0 0 

3,946,316 0 
1,054,598 0 

0 

5,000,914 0 

Gjendje 
Pakesime 

.31./12/2013 
0 0 
0 0 
0 789,263 
0 210 ,919 
0 

0 1 000 182 

Administratori 
(Vladimir TOPI~ 

~. t~\f'1 n. 'I""•· ~ IJ 

· BLE. ~ · . ,. ) ~ 

or ,.; ~\r1' S 

0 
0 

3,157,053 
843,679 

0 
0 
0 
0 
0 

4,000,732 



INVENTARI I MJETEVE KRYESORE ME 31 .12.2014 

NR Lloji I automjetit VIera 
1 Volsvagen Cadyy 1685626 
2 Mercedes benz 2006663 
3 Mercedes benz 569062 
4 Makineri e paisje 1098000 
5 Fadrome 5816667 
6 Gjeneratore 490000 
8 Paisje kompjuterike 224000 

10 Te tjera 62933 
11 Betoniere 17400 
12 Karroca dare 2760 
13 Pomp uji 30000 

SHUMA 12003111 
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RAPORTII PERGJITHSHEM 

I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR 

USHTRIMI 2014 

Drejtuar: Ortakut te vetem te shoqerise "BLED I" shpk 

Kam audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shoqerise "BLEDI" sh .p.k. te cilat 

perfshijne bilancin kontabel me date 31 dhjetor 2014, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, 

pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te parase per ushtrimin e 

mbyllur, nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme si dhe shenimeve te tjera anekse. 

Pergjegjesite e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiere ne 
perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Keto pergjegjesi perfshijne: hartimin, zbatimin dhe 
mbajtjen e kontrollit te brendshem, te pershtatshem per pregatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave 
financiare , qe nuk permbajne anomali materiale, te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, perzgjedhja dhe 
zbatimi i politikave te pershtatshme kontabel, dhe kryerja e cmuarjeve kontabel te arsyeshme per keto 
rrethana. 

Pergjegjesite e Audituesit te Pavarur 

Pergjegjesia jane eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare duke u bazuar 
ne auditimin tone. Une bera auditimin ne pajtim me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarde 
kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin per te marre 
sigurine e arsyeshme, qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale. 

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e auditimit rreth 
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedural e zgjedhura varen nga gjykimi i 
audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rreziqeve te anomalive material ne pasqyrat financiare, si 
pasoje e mashtrimit apo gabimit. Kur vlereson keto rreziqe, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e 
brendshem te shoqerise mbi pregatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare , ne menyre qe te 
planifikoje procedura te pershtatshme auditimi ne rrethanat perkatese te entitetit, par jo me qellim qe te 
shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te shoqerise. 

Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e pershtatshmerise se parimeve kontabel te 
perdorura dhe arsyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vleresimin e paraqitjes 
se pergjithshme te pasqyrave financiare. 



Une besoj se evidenca e auditimit qe kam siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme 
per te dhene bazat per opinion it tim te auditimit. 

Opinion 
Sipas opinion it tim, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet material, ne 

menyre te drejte, pozicionin financiar te shoqerise "BLEDI" shpk ne daten 31 Dhjetor 2014, 
performancen e saj financiare dhe fluksin e parase per vitin e mbyllur ne kete date, ne perputhje 
me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. 

Lushnje me 18.03.2015 

Adresa : Lushnje 
Lagja"Xhevdet Nepravishta" 

Cel0694098121 

Eksperte Kontabel e Rregjistruar 
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· · vn.JnlJLAK I ur..K..LAKIMJT UHE 
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

LE~ 

~~\ 
~E~ 

(2) l'eriudba tatimore 

14-A 

(I) Numn Serial: 

Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): 

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: 
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

Adresa: 

Qyteti/Komuna/Rretbi: 
Numri Telefonit: 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
(Vetem pe1 perdorim Z) rt..tr } 

(3) J641 03426M 

(4)BLEDI 

( 5) :---:-:--::c:::---:--..,--:---,------::---:::---:------:---
(6) Lagjja Xhevdet Nepravi shta, Rruga Qerim Arapi, 

Ndertese 2 kateshe, Nr. pasurie 22/117 dhe zone 
kadastrale 8571 , kati pare. 

Lushnje, Lushnjc, Lushnje 

(7) ___________ _ 

La1meron1 nesc tnformac1on1 i mes1pcrm eshtc JO 1 plole ose ka ndryshuar 

Llogaritja e rezultatit 

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit 

(8/9) Te ardhurat (8) 

(10/11) Shpenzimet (10) 

(12) Shpenzimet e pazbritshme ' .. <" 

Rezultati 

(13/14) Humbja 
(13) 

( 15/16) Fitimi (15) 

( 17) Humbje e mbartur 

( 18) Fitimi i tatueshem neto ( 16-17) 

Llogaritja e tatimfitimit 

(19) Tatim litimi me shkallen tatimore standarte 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 

(21) Tatim fitimi (19+20) 

(22) Tatim fitimi i shtyre 

(23) Tatim Fitimi i detyruesbem per t ' u paguar 

l (22) 

39, 100,295 
(9) 

36,358,242 
(11) 

(12) 

0 (14) 

2,742,053 
(16) 

(17) 

(18) 

(19) 

(20) 

(21) 

0 

(23) 

Tatimore 

39. 100,295 

36.358,242 

0 

() 

2,742,053 

0 

2.742,053 

4 11 ,308 

0 

411,308 

411,308 
---------
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URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin 

(A) N umri Serial: 164103426~11000014-A 

(B) Pcriudha tatimore 14-A, 2014 Janar-Dhjetor 

(C) NTPT/NSSH J64103426M Ill 11111111 1111111111111 
(D) BLEDI J64103426MJJOOOOJ4-A 

Detaje te urdher pageses 

Pagese kundrejt detyrimit tatimor. 

Detaje te urdher pageses 

Kredi per 1100, Tatim Fitimi likuiditet, 1100, Tatim Fitimi 

likuiditet 

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim per 14-A, 2014 

Janar-Dhjetor 

Nxjerre ne 30.03.2015 

- 475,098 

411,308 

0 

(Ne kete urdherpagese nuk jane perfshire gjoba per pagese te vonuar dhe interesi, qe mund tc gjenerohen pas perpunimit te 
te dhenave.) 

Vetem per I>Crdorim zyrtar 

Leke 

Xhirim 

Cek 

PAGESA 

SHUMA E PAGUAR 

Data , Vula e Bankes dhe ncnshkrimi i nepuncsit te banke~ 
Orig.Jina h Zyra e Tatimeve 
Kopja Perscmi i Tatueshem 
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·, . \ ......_____;__ / 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E DREJTESISE 
DHOMA E NOTERISE VLORE 
Noter: Sherif Shehu 

KONTRATE -QIRAJE 

Nr.£ 29 Rep. 

Nr. I 8~ Kol. 
ry 

-Ne Lushnje sot me date: I I /02/2015 [Dym ije e Pesembedhjete] perpara meje noterit 
Sherif Shehu, me zyre prane, Bashkise Lushnje u paraqiten palet: 
-QIRADHENESIT: 

1-Emiltiadh Dhima, atesia Zoi , datelindja 15.12.1952, lindur ne Tirane, dhe banues 
ne, Lushnje, madhor, me zotesi te plate juridike per te vepruar, indentifikuar me 
leternjoftim nr.029007913,dhe nr. personal F21215064D. 
-QIRAMARRES:" BLEDI"shpk me Nipt.J64103426M,Administratri I vetem 

shoqerise.Z. Vladimir Topi, atesia Rushit, datelindja:27 .05.1948, lindur ne Barbullinje, 
Lushnje dhe banues ne Lushnje lagja"Xh.Nepravishta", madhor, me zotesi te plate 
juridike per te vepruar, indentifikuar me leternjoftim nr.027971473 dhe nr. personal 
E80527059G. 
-Te siperpermendurit kerkuan redaktimin dhe legalizimin e kesaj kontrate qiraje ne 
baze te nenit 801 e vijues te Kodit Civil, me objektin si me poshte; 
-Pala Qiradhenese, si me siper deklaron se eshte pronar i pasurise se llojit se llojit Truall 

+ Ndertese (Banese nje dy kate , me sip.ndertim i me sip.totale 151 ,3 m2) me nr. 
pasurie 221117, zona kadastrale 8571, vo1.15 , faqe 123, adresa e pasurise Lagja 
"Xh.Nepravishta", Lushnje. Percaktuar pronesia me Vertetim Nga Dokumentet 
Hipotekor me nr.374,date 13/06/2011 + Harta Treguese E Regjistrimit me indeks LU 
K,L-7. - Pala qiradhenese, deklaron me vullnet te lire dhe te plote se nje ndarje te katit 
pare me siperfaqe 20m2, ia jep, me qira, qiramarresit "Biedi"shpk.administratori 
Z.Vladimi r Topi,qe do perdoret Zyre per nepunesit e shoqerise '·Biedi ''shpk .. 
Koha e dhenies me qera eshte 2 (dy) vjet. -Afati qerase filion nga data e sotme 
11102/20 15 dhe perfundon me date: I 0/02/20 16. 
-Pasuriajepet me qira dhe eshte rene dakort qe vlefta e qirase te jete: 10000 lek 

(Dhjetmije) , per nje muaj, shume e cila dote paguhet <;do fillim muaji, kesh ne dare. 
-Qiradhenesi ka liruar dhe dorezuar pasurine e cila eshte ne gjendje te rregullt dhe e 

lire nga <;do barre.- Qiramarresi nuk lejohet te ndryshoj destinacionin e pasurise. 
-Nuk mund te jepet me nenqira personave te tjere, si me siper, pa lejen e qiradhenesit . 
-Detyrimet per pagesat per qira drita dhe uje, i paguan qiramarresi ,si dhe te gjitha 

taksat, mbi vleren e qirase dhe per pasurine.Dritat do te paguhen me kontrate 
nr.E 107062 e lidhur si biznes.-Me mbarimin e kontrates qiramarresi , dote dorezoje 
pasurine objekt i kesaj kontrate ne kohe dhe te rregullt, si<; eshte matTe ne dorezim. 

-Kontrata zgjidhet, me perfundimin e afatit te caktuar ne kontrate, por edhe para 
perfundimit te ketij afati me pelqimin e te dy paleve, si dhe kur shkelen detyrimet, kur 
demtohet rende pasuria e dhene me qira etj. 
-Ne pamundesi per te perballuar qerane, apo ne rast ndryshimi te baneses, qiramarresi 

njofton nje muaj para. -Per <yka nuk eshte parashikuar ne kete kontrate, do te jene te 
zbatueshme dispozitat e Kodit Civil. -Ne rast mosmarrveshjesh organi kompetent dote 
jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor, Lushnje 
-Kontrata u perpilua ne tre kopje, iu lexua paleve me ze te larte e te qarte, u kuptua prej 

tyre dhe nenshkruhet rregullisht. Une noteri e nenshkru~ullisht. 

Q~RADH~Df~I/. rr " NOTER QERAMA~SI (' 
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